
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Ιωάννινα 18   Νοεµβρίου 2014         
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ  
ΗΠΕΙΡΟΥ-∆ΥΤ.ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ    
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  Αρίθµ. Πρωτ: 62818/1248  
∆/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ  
 
Ταχ. ∆/νση:Μαρ. Κοτοπούλη 62 
τ.κ.  45445     Ιωάννινα 
Πληροφορίες: Αµ. Αντωνιάδου 
Τηλέφ.:    26510- 88152 
fax:          26510- 88149 
Email : dklir@apdhp-dm.gov.gr              
δ.τόπος:www.apdhp-dm.gov.gr 
 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση προϋπολογισµού χρήσης διαχ.έτους 2015 του Κληροδοτήµατος 
« Αναστασίου Φιλίτου δι’ υποτροφίας ».  
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
H  ΓΕΝΙΚH  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ –∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 2873/2000 «Περί µεταβίβασης αρµοδιοτήτων 

που αφορούν τα Εθνικά Κληροδοτήµατα στο Γενικό Γραµµατέα Περιφέρειας. 
2. Τις διατάξεις των άρθρων  59 και  60  του Ν.4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών 

Περιουσιών Σχολαζουσών Κληρονοµιών και λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ/185/Α’/10-9-
2013).  

3.   Το µε αριθµ. Πρωτ. ∆.Κ.Π.0001786ΕΞ 2014/7-7-2014 έγγραφο της ∆/νσης 
Κοινωφελών Περιουσιών  του Υπουργείου Οικονοµικών  µε το οποίο µας 
διαβιβαστηκε ο φάκελος του Κληροδοτήµατος.        

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280  παράγρ. 1 του Ν. 3852/2010 « Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- 
Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

5. Τις διατάξεις του Π.∆ 141/2010 « Οργανισµός Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Ηπείρου –∆υτ. Μακεδονίας.».  

6. Την από 10-3-1875 ιδιόγραφη διαθήκη  του Αναστασίου Φιλίτου. 
7. Τις διατάξεις του µε αριθµ. 730/29-10-1960 Β.∆(ΦΕΚ 179Α), µε το οποίο 

εγκρίθηκε ο Οργανισµός παροχής υποτροφιών του Κληροδοτήµατος  Αναστασίου 
Φιλίτου διαχειριζόµενου  από τον Σύλλογο προς ∆ιάδοσιν  των Ελληνικών 
Γραµµάτων. 

8.  Το µε αριθµ. πρωτ123/19-9-2014 έγγραφο του Συλλόγου προς ∆ιάδοσιν των 
Ελληνικών Γραµµάτων µε το οποίο υπεβλήθη για έγκριση  ο προϋπολογισµός 
διαχ. έτους 2015.   

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΟΧΘΟΡ1Γ-0Λ9



 
          Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
 

  Εγκρίνουµε τον προϋπολογισµό του διαχ. έτους 2015 του Κληροδοτήµατος  
Αναστασίου Φιλίτου δι υποτροφίας,  µε την παρατήρηση να προστεθεί στο 
σκέλος των εξόδων το ποσό των 30,70€ (παρακράτηση 5‰ σε βάρος των 
εσόδων έτους 2015, σύµφωνα µε την παράγρ.2 του άρθρου 65 του Ν. 4182/2013) 
µε αντίστοιχη µείωση του αποθεµατικού. Ως εκ τούτου, ο  νέος 
ανακεφαλαιωτικός εγκριτικός  πίνακας  διαµορφώνεται ως ακολούθως. 
 
   

Υπόλοιπο προηγ. χρήσης    76.000,00  € 
Έσοδα      6.139,78  € 

Σύνολο Εσόδων    82.139,78  € 
Έξοδα    34.930,70  € 

Πλεόνασµα    47.209,08 € 
 
  
 
    Η διάθεση της πίστωσης που αφορά  χορήγηση υποτροφιών θα γίνει  κατά τις 
διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4182/2013. 
   Γενικά οι δαπάνες θα καλύπτουν πραγµατικές ανάγκες και θα στηρίζονται σε 
νόµιµα δικαιολογητικά η δε διάθεση των πιστώσεων θα γίνει σύµφωνα µε τη 
διαθήκη  ή συστατική πράξη, το Ν. 4182/2013, άλλους  σχετικούς νόµους και 
τυχόν εφετειακές αποφάσεις. 
   
                                                      Η  ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                     
                                                                           
                       
                                                           ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ          
                                                       
                                                                                          
                             
Συνηµµένα:                                                      
Πίνακας Προϋπολογισµού   

       Εγκεκριµένος 
                                                                                     
      Κοινοποίηση:                                                       

Σύλλογος προς ∆ιάδοσιν των Ελληνικών Γραµµάτων  
Πινδάρου 15  Αθήνα  10673  
 
 
           

       Εσωτερική ∆ιανοµή: 
 Χρονολογικό Αρχείο 
                                                 

ΑΔΑ: 6ΟΧΘΟΡ1Γ-0Λ9


		2014-11-25T14:17:49+0200
	Athens




